[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]

[bookmark: _Ref207013528]ANEXO II
DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA

Declaramos, para os devidos fins, que o aluno <<nome completo do aluno>>, matrícula nº <<número de matrícula>>, está regularmente matriculado no curso de <<nome do curso>>, na Instituição de Ensino Superior <<nome da IES>>, no período letivo de <<semestre/ano>>.
Informamos ainda que o referido aluno está matriculado na disciplina <<nome da disciplina de conclusão de curso>>, a qual representa a etapa final para a conclusão do curso.
O tema do trabalho proposto é: “<<título do trabalho>>", sob a orientação do professor <<nome do orientador>>, docente vinculado à referida disciplina.

............................................., .......... de 	 de 2026.

Coordenador do Curso
(Assinado eletronicamente)

image1.png
FUNDACAO DE AMPARD A PESQUISA Secretaria da Ciéncia, Tecnologia,
E INOVACAD DO ESPIRITO SANTO Inovac¢do e Educacdo Profissional

‘ GOVERNO DO ESTADO
o Q P Gf DO ESPIRITO SANTO